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INSTITUTO NICARAGUENSE DE TURISMO

INSTITUTO NICARAGUENSE DE
FOMENTO MUNICIPAL
TRANSFERENCIAS A LAS ALCALDÍAS Y
COMUNID. INDÍGENAS POR RECAUD. DE
APROVECHAM. Y SERVICIO FORESTAL
SUBVENCIONES A CENTROS
RELIGIOSOS, CULTURALES,
DEPORTIVOS Y ORGANIZACIONES SIN
FINES DE LUCRO
INSTITUTO NICARAGUENSE DE
ESTUDIOS TERRITORIALES
FONDO DE INVERSION SOCIAL DE
EMERGENCIA
GOBIERNO REGIONAL AUTONOMO
ATLANTICO NORTE
GOBIERNO REGIONAL AUTONOMO
ATLANTICO SUR
EMPRESA NICARAGUENSE DE
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
SANITARIOS
INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y
RURAL
EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISION
ELECTRICA
UNIVERSIDADES Y CENTROS DE
EDUCACIÓN TÉCNICA SUPERIOR
RADIO NICARAGUA

TRANSFERENCIA MUNICIPAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA
NACIONAL DE PREVENCION, MITIGACION
Y ATENCION DE DESASTRES
CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN
ECONÓMICA SOCIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
ADUANEROS
COMISION NACIONAL DE DEMARCACIÓN
Y TITULACIÓN
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR
RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN MINERA
PARLAMENTO CENTROAMERICANO

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE
LOS  DERECHOS HUMANOS
CATEDRAL DE GRANADA

COMISIONES BANCARIAS

MUSEO ARCHIVO RUBÉN DARÍO

TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ
MENA
ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA
LENGUA
ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA
DE NICARAGUA
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDIAS Y
COMUNIDADES INDIGENAS POR
RECAUDACION DE PESCA Y
ACUICULTURA
PROYECTO DE APOYO A LAS
COMUNIDADES
ASOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN
ECONÓMICA CENTROAMERICANA
FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO
NICARAGUENSE
COOPERATIVAS DE TRANSPORTE
URBANO COLECTIVO DEL MUNICIPIO DE
MANAGUA Y MUNICIPIO DE CIUDAD
SANDINO
FONDOS DE CONTRAVALOR

SUBSIDIO AL CONSUMO DE ENERGIA ,
AGUA  Y TELEFONIA   PARA JUBILADOS
PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y
EXVICEPRESIDENTES
FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

LA GACETA

UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA,
AGUA  Y TELEFONÍA NACIONAL)

 107,613,570

 182,879,687

 124,750,000

 80,977,000

 750,000

 399,618,648

 312,838,480

 49,668,000

 9,450,000

 1,792,603

 4,000,000

 197,938,000

 2,700,000

 12,773,353

 1,200,000

 2,091,900

 2,865,291,375

 33,935,000

 293,732,000

 2,100,000

 2,418,376

 4,000,000

 7,850,000

 40,698,032

 48,155,934

 38,006,000

 40,513,000

 203,300,000

 111,048,000

 14,180,118

 44,522,242

 28,531,720

 4,650,000

 178,997,909

 10,950,000

 11,558,800

 266,166,600

 252,414,890

 4,183,230,341

 12,141,000

 134,260,000

 5,715,971

 20,290,000

 1,220,000

 9,313,000

 425,000

 1,000,000

 1,500,000

 1,503,000

 1,503,000

 1,237,000

 4,200,000

 6,981,000

 66,787,391

 93,886

 146,350,000

 17,629,300

 328,030,000

 12,360,000

 983,991,432

 147,861,000

 66,787,391

 44,522,242

 28,531,720

 37,590,000

 107,613,570

 417,861,243

 287,250,000

 117,477,000

 266,166,600

 252,414,890

 328,030,000

 2,865,291,375

 9,313,000

 4,183,230,341

 33,935,000

 48,155,934

 750,000

 399,618,648

 312,838,480

 12,141,000

 134,260,000

 49,668,000

 197,938,000

 38,006,000

 425,000

 9,450,000

 1,000,000

 1,500,000

 1,503,000

 1,503,000

 5,715,971

 40,513,000

 1,237,000

 12,360,000

 4,200,000

 203,300,000

 1,792,603

 111,048,000

 14,180,118

 983,991,432

 147,861,000

 6,981,000

 293,732,000
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CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN

CORTE CENTROAMERICANA DE
JUSTICIA
PRONICARAGUA/PNUD

CONSEJO NACIONAL DEL CAFÉ
(CONACAFE)
EMPRESA PORTUARIA NACIONAL

CORREOS DE NICARAGUA

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO
FORESTAL
CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA
EDUCACION FISICA Y LA RECREACION
FISICA
ALCALDIA DE NIQUINOHOMO

ALCALDIA DE MANAGUA

PROGRAMA DE APOYO AL
FORTALECIMIENTO DE LA
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y LA
PREINVERSIÓN(BID-1545/SF-N
FONDO DE DESARROLLO PESQUERO

FONDO DE DESARROLLO MINERO

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN
DE DESARROLLO
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE
DEPORTES
TEATRO NACIONAL RUBÉN DARÍO

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE CULTURA

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA
JUVENTUD
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA
PESCA Y ACUICULTURA
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA
MUJER
INSTITUTO CONTRA EL ALCOHOLISMO Y
LA DROGADICCIÓN
CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN Y
ACREDITACIÓN DEL SISTEMA
EDUCATIVO
ALCALDIA MUNICIPAL DE MATAGALPA

IGLESIA CATEDRAL SAN PEDRO,
MATAGALPA
MOVIMIENTO INFANTIL LUIS ALFONSO
VELASQUEZ FLORES
COMISION DE APELACION DEL SERVICIO
CIVIL
BANCO DE FOMENTO A LA PRODUCCION
(PRODUZCAMOS)
UNICA (PROGRAMA PARA FORMACIÓN
MAESTROS EMPÍRICOS)
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN
DE LA COMPETENCIA
(PROCOMPETENCIA)
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA DEL
ALTO WANGKI Y BOCAY
ALCALDIA MUNICIPAL DE MASAYA

GOBIERNO TERRITORIAL AWALTARA
LUHPIA NANI TASBAYA
TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR
RECAUDACIÓN DEL IMPUESTO
SELECTIVO DE CONSUMO (ISC-IMI)
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

INSTITUTO NACIONAL TECNOLOGICO
(INATEC)
BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS
DE MANAGUA
ASOCIACION CIVIL DE CUERPO DE
BOMBEROS VOLUNTARIOS DE
NICARAGUA
ALCALDIA MUNICIPAL DE SEBACO

GOBIERNO TERRITORIAL RAMA - KRIOL

GOBIERNO TERRITORIAL WANKI MAYA
RIO COCO ABAJO
CONSEJO NACIONAL CONTRA EL
CRIMEN ORGANIZADO
GOBIERNO TERRITORIAL SAUNI
ARUNGKA (MATUMBAK)
CRUZ ROJA NICARAGUENSE

 20,630,740

 64,370,057

 6,881,896

 17,821,800

 2,682,000

 7,433,000

 20,000,000

 267,113,607

 12,196,158

 12,454,279

 2,726,000

 420,000

 1,000,000

 2,000,000

 1,800,000

 33,218,000

 1,000,000

 132,114,699

 1,633,549

 300,000

 21,597,507

 6,000,000

 1,500,000

 76,230,262

 23,299,465

 100,000

 1,300,000

 700,000

 700,000

 2,000,000

 242,400,428

 14,371,260

 24,457,000

 54,678,635

 315,000

 1,000,000

 9,061,000

 6,378,000

 40,000,000

 15,591,000

 2,735,711

 4,173,000

 57,540,000

 41,875,643

 151,931,000

 9,641,000

 2,000,000

 17,821,800

 9,061,000

 6,378,000

 40,000,000

 15,591,000

 33,218,000

 242,400,428

 1,000,000

 132,114,699

 25,000,000

 4,173,000

 57,540,000

 64,370,057

 14,371,260

 24,457,000

 54,678,635

 12,196,158

 41,875,643

 12,454,279

 2,726,000

 7,433,000

 300,000

 315,000

 420,000

 6,881,896

 151,931,000

 20,000,000

 21,597,507

 9,641,000

 6,000,000

 1,000,000

 1,500,000

 76,230,262

 23,299,465

 267,113,607

 1,000,000

 2,000,000

 100,000

 1,300,000

 700,000

 2,682,000

 700,000

 1,800,000
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UNIDAD ADMINISTRADORA DE BIENES
INCAUTADOS, DECOMISADOS O
ABANDONADOS
ASOCIACIÓN NICARAGUA JOVEN

FUNDACIÓN LA VERDE SONRISA

ASOCIACIÓN CIENTÍFICA Y CULTURA
ZOOLÓGICO THOMAS BELT
GOBIERNO TERRITORIAL TWAHKA

GOBIERNO TERRITORIAL WANGKI LI
AUBRA
GOBIERNO TERRITORIAL PRINZU AUHYA
UN
GOBIERNO TERRITORIAL MAYANGNA
SAUNI AS
COMISIÓN NACIONAL DE
MICROFINANZAS (CONAMI)
FONDO PARA ADQUISICIÓN DE
VIVIENDAS DE INTERÉS SOCIAL
FORO NICARAGUENSE DE CULTURA

COMISIÓN NACIONAL DE ZONAS
FRANCAS
ASIGNACIÓN A ZOOLÓGICOS Y
CUERPOS DE BOMBEROS
TRIBUNAL ADUANERO Y TRIBUTARIO
ADMINISTRATIVO
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
SAUNI BAS (SIKILTA)
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
AMASAU (AWASTIGNI)
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA TWI-
TASBA RAYA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
LILAMNI
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
PRINZU AWALA
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
CUENCA DE LAGUNA DE PERLAS
GOBIERNO TERRITORIAL INDIGENA
TAWIRA
GOBIERNO DE LA NACION SUMU
MAYANGNA
EMPRESA NICARAGUENSE DE
ELECTRICIDAD
EMPRESA ADMINISTRADORA DE
AEROPUERTOS INTERNACIONALES
AUTORIDAD DE EL GRAN CANAL
INTEROCEÁNICO DE NICARAGUA
UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO (UAF)

ALCALDIA MUNICIPAL DE NINDIRI

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN RAFAEL
DEL SUR

 3,700,000

 16,735,000

 2,000,000

 3,000,000

 200,960

 700,000

 700,000

 700,000

 700,000

 47,000,000

 500,000

 500,000

 700,000

 700,000

 700,000

 700,000

 700,000

 1,000,000

 1,000,000

 500,000

 1,400,000

 700,000

 200,960

 6,500,000

 10,052,159

 56,397,240

 82,407,000

 2,120,000

 25,000,000

 3,700,000

 2,000,000

 3,000,000

 1,400,000

 700,000

 700,000

 700,000

 700,000

 6,500,000

 47,000,000

 700,000

 10,052,159

 401,920

 16,735,000

 500,000

 500,000

 700,000

 700,000

 700,000

 700,000

 700,000

 1,000,000

 56,397,240

 82,407,000

 2,120,000

 25,000,000

 1,000,000

 500,000

TOTAL  1,382,655,681  222,441,800  3,506,270,235  8,518,376  541,548,481  5,489,632,955  390,695,283  2,224,505,762  13,766,268,573
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